*) Shea: *History of the early kings of Persia*, p. 366 ff.

**) Abulfeda: *hist. antea. ed. Fleischer*, p. 76 ff.

Daram, regem Persarum profectus eum interemit. Tum Indis bellum intulit et ultimos Seves ditioni suae adiecit. Denique rediit Alexandriam versus, quam urbem ipse condiderat. Obiit in regione Es-Sewad, alii euctioribus in urbe Scheherzar 36 annos natus. Impositus est arcas aureae et ita ad matrem vectus. Regnaverat tredécim fere annos. Illo igitur tempore regnum graecum, quod prius divisum erat in unum coitit; regnum persicum contra, quod antea unum corpus effecerat, discerptum est. Morbus, qui Alexandrum abstulit, fuit angina; quamquam alii veneno sublatam esse dicunt. Erat amicus et discipulus Aristotelis, qui ei suavit ut Persarum vitae parceret et viros principes eorum aliosque qui ad regnandum idonei essent peculiari quemquam provinciae praeficeret; qua arte id effecturus esset, ut inter illos mutuae nascerentur inimicitiae et obreccationes, neque unquam commune sequerentur consilium. Quam rationem quam Alexander probasset et illis provincias regendas tradidisset, orti sunt reges qui dicuntur populorum (ملوك انثوائف). Alexandri crines erant rufi, oculi caerulei. Graeci ante eum, ut diximus, in respublicas diversas divisi erant. Itaque simul ac regnare coepit illis bellum intulit, reges eorum interfecit et universo regno graeco in Europa et Asia potitus est. Postquam etiam Africam septentrionalem totam in ditionem suam redegit et Alexandriam condidit in Orientem ad bellum aduersus Daram gerendum profectus est, quo in itinere quum ad Hierosolyma venisset Israelitas honorifice tractavit. Deinde in Persiam profectus, reges indigenas suo imperio subiecit, Daram interfecit et caetera, quae diximus, gessit. Addunt quidem nonnulli, illum ab oriente ad Septentrionem conversum populos qui Gog et Magog vocantur muro circumvallasse, sed si verum quaeris, id non a nostro hoc Alexandro factum sed a Dzul-Karnein (Bicornuto), cuius deus in Corano mentionem fecit. Is rex fuit antiquior aequalis Abra-

ham, quem alii pro Feriduno, alii pro alio rege habent. Igitur errarunt ii qui existimarunt, conditorem muri illius esse Alexandrum Graecum. Similiter omnium oribus cognomen hujus nostri Alexandri fertur Dhu-l-Karnein, quod et ipsum est falsum nam vox dhu mere est arabica — — — Hij igitur Dhu-l-Karnein-Es-sab is fuisse dicitur, quem deus magna in terris potentia instruxerit, qui regnum maximum comparaverit et Gogum et Magogum muro circumvallaverit. Ibn Said Mauritanus refert Ibn Abbasum, cui deus propitius sit, de illo Dhu-l-Karnein, cuius deus in codice sacro mentionem fecit, interrogatum respondisse: Himjarita erat.